
سرمقاله

چهره آشتى جویانه آمریکا 
دربرابر ایران با وجود فشارها

اخم با ژست آشتى

ایــن روزهــا درحالى کــه اوایــل 
هفته جــارى، روزنامــه آمریکایى 
«وال اســتریت ژورنال» از تصمیــم 
دولت ایالــت متحده آمریــکا براى 
قراردادن ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامى در لیســت گروه هــاى 
تروریستى خبر داد، «برایان هوك» 
مســئول میــز ایــران در وزارت 
امورخارجه آمریکا، طى یادداشــتى 
در روزنامه «نیویورك تایمز» خواستار 
آشــتى ایران و آمریکا شده است. از 
طرف دیگــر، «مایک پامپئو» وزیر 
امورخارجــه آمریکا، در پاســخ به 
پرســش شــبکه «فاکس نیوز»،  با 
نادیده گرفتن اقدامات ســعودى ها 
در یمــن، ایــران را «تهدید واقعى» 
در غرب آســیا توصیف کرد و گفت: 
تضعیف ریاض به نفــع تهران تمام 
مى شــود و واشــنگتن نمى خواهد 
شــاهد چنیــن چیــزى باشــد. 
بااین حال، هوك در یادداشــت خود 
برلزوم روابط دیپلماتیــک تهران و 
واشــنگتن تاکید کــرده و این گونه 
نوشته اســت: «مردم آمریکا و ایران 
باید روابط دیپلماتیک داشته باشند. 
(در این شــرایط) مى توانیم (وجود) 
یک ســفارت خانه جدید آمریکا در 
تهران را پیش بینــى کنیم که براى 
گردشگران، تجار، مسافران و معلمان، 
روادید صادر مى کند.» وى ادامه داد: 
«باید پروازهاى مستقیمى از تهران به 
نیویورك یا لس آنجلس وجود داشته 
باشــد[...]تجدید روابط (با تهران) 
درهایى را به روى فرصت هاى بى شمار 
مى گشاید.» مســئول میز ایران در 
وزارت خارجه آمریکا معتقد اســت: 
بهبود روابط واشنگتن و تهران به حل 
مشکل هاى مردم ایران کمک مى کند. 
هوك نوشــت: «به همیــن زودى، 
باهوش ترین اذهان در کشورهاى ما 
مى توانند براى حل مشکلات مردم 
ایران، وارد همکارى شوند. با گشایش 
روابط میان آمریکا و ایران، با یکدیگر 
مى توانیم آلودگى شدید هوا در تهران 
را کاهش دهیم، خانه هایى مقاوم در 
مقابل زلزله در کرمانشــاه بنا کنیم، 
درمان هاى پزشــکى جدیدى براى 
کهنه ســربازان جنــگ ایران-عراق 
ارائــه دهیم و آب دریاچــه ارومیه و 
زاینده رود را احیا کنیــم.»  گزارش 
شــده که آمریکا از انتقال کمک هاى 
مالى بشردوستانه خارجى براى بهبود 
اوضاع سیل زدگان در ایران جلوگیرى 

کرده است.
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زور صندوق به سیل مى رسد
بارش هاى اخیر و به دنبال آن ســیلابى که 
بخش هایى ازکشــور را تحت تأثیر قرار داد، 
خسارت هاى سنگینى برجاى گذاشته است. 
گرچه تاکنون مجموع خسارت هاى وارد شده 
درباره سیل از سوى دولت به طوررسمى اعلام 
نشده است، اما آن چه در اظهارات نمایندگان 
مجلس دیده مى شــود، از خســارتى تا مرز 
30هزار میلیاردتومان خبر مى دهد! این رقم 
قابل توجه که باید در حداقل زمان، تأمین و 
براى ترمیم آسیب هاى ایجاد شده اختصاص 
یابد، مبلغى نیست که دولت آن را در بودجه 
و در ردیف هاى مربوط به حوادث غیرمترقبه 
پیش بینى کرده باشد و در این حالت باید از 
منابع دیگر تأمین شود. این درحالى است که 
با وجود ورود شبکه بانکى به جریان سیل اخیر 
براى اختصاص منابع و تسهیلات، واضح است 
که بانک ها نمى توانند این مبلغ را به تنهایى 
تأمین کننــد؛ از این رو طــى روزهاى اخیر، 
موضوع استفاده از منابع صندوق توسعه ملى 
مطرح شده است و اخبار ضدونقیضى در این 
رابطه وجود دارد. با این حال صراحتى درمورد 
برداشــت از ذخایر ارزى از سوى «همتى» 
رئیس کل بانــک مرکزى، بــوده که اعلام 
کرده اســت: قطعاً بودجه سال 1398امکان 
پاسخ گویى به خسارت هاى وارد شده را ندارد 
و درکنار تســهیلات بانکى استفاده از منابع 

صندوق توسعه ملى نیز ضرورى است.
به دنبال آن، یکــى از نماینده هاى مجلس، 
پیشنهاد برداشت یک میلیارد دلارى از منابع 
صنــدوق را مطرح کرده و نماینــده دیگر از 
دستور رئیس جمهور براى برداشت دومیلیارد 
یورویى از صندوق توســعه ملــى خبر داده 
اســت. آن طور که «ذوالقدر» مدعى شــده 
است، رئیس جمهور در قالب نامه اى دستور 
برداشت دو میلیارد یورویى از صندوق توسعه 
ملى که معادل ریالى آن با توجه به نوسان هاى 
نرخ ارز، حدود 27هزارمیلیاردتومان است را 
صادر کرده است تا هرچه سریع تر این مبلغ به 
مناطق سیل زده اختصاص یابد. گرچه تاکنون 
دولت برداشت از صندوق توسعه ملى براى 
خسارت سیل را تأیید نکرده و اعلام رسمى 
در این رابطه نداشته است، اما درمجموع به 
نظر مى رسد بار دیگر صندوق توسعه ملى و 
ذخایر ارزى، محلى براى جبران هزینه ها در 
نظر گرفته شده است و این بار باید پاسخ گوى 

هزینه هاى ناشى از خسارت هاى سیل باشد.
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وقتى توى زمین
 کم مى آوریم

رفع مشکل هاى اقتصادى
آسیب  با رونق تولید

300 میلیاردى

فرهنگ استانورزش سیاست
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سیاست

وضعیت شهر اهواز
 پایدار و باثبات است

فرهنگ

لعیا زنگنه 
به «برادر جان» پیوست
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فرهنگ

یک مدرس بدن ســاز فوتبال، معتقد 
است که علم بدن ســازى در فوتبال 
به دلیل نداشتن دستورالعمل و قوانین 
مشخص براى مربیان بدن ساز، جایگاه 
تعریف شده اى بین تیم هاى لیگ برتر 

و تیم ملى ندارد ...

استاندار کرمانشاه گفت: اگر بخواهیم 
مشکل هاى کشــور به خصوص در بعد 
اقتصادى حل شــود، باید رونق تولید 
را ســرلوحه کار خــود قــرار دهیــم. 
«هوشــنگ بازوند» در جلسه کارگروه 

اشتغال و سرمایه گذارى استان ...
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حمایت جهانى از جمعیت  ایرانى
صلیب سرخ آلمان نیز به کمک سیل زده ها آمد؛

سیل چقدر براى میراث فرهنگى و 
ابنیه تاریخى آب خورد؟

«محمدحســن طالبیان» که چند 
روزپیش را براى بررســى آثار تاریخى 
استان لرســتان مانند فلک الافلاك و 

پل هاى تاریخى این استان در...

کمک هاى بشردوستانه صلیب  سرخ آلمان با حضور 
«میخائیل کلور برختولد» سفیر جمهورى فدرال آلمان 
در ایران، به ارزش 300هزار یورو به سازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر ایران تحویل داده شد. این 
محموله امدادى شامل 40فروند قایق نجات از سیلاب با 
تجهیزات کامل (پرتابل داراى کفى آلومینیومى و پارو)، 
40دستگاه موتور قایق 15و 20سوزوکى، 81سوپ لباس 
سیلاب (پنج میل)، 80کلاه ایمنى نجات (داراى بند 
تنظیم شونده)، 40جلیقه نجات سیلاب (داراى سگک 
تنظیم شونده)، 45جفت بوت سیلاب (کفش ساق دار)، 
28جفت نیم بوت سیلاب (کفش ساق کوتاه)، هفت جفت 
کفش مخصوص سیلاب (نئوپرن) و سیزده قلم تجهیزات 
فنى نجات از سیلاب (طناب، تسمه، کیف حمل، کیسه 
طناب قرقره ثابت و قرقره نجات) است. قرار است، بیشتر 
تجهیزات نجات در سیلاب اهدایى از سوى صلیب سرخ 
آلمان براى کمک به سیل زدگان کشورمان در مناطق 
متأثر از سیل و آب گرفتگى استان خوزستان استفاده شود. 

این محموله کمک هاى بشردوستانه پس از قرارگرفتن 
توئیت سفیر آلمان در فضاى مجازى و اظهار همدرى وى 
با سیل زدگان ایرانى، در دستور کار صلیب سرخ آلمان 
قرار گرفت و این نهاد امدادى با هماهنگى با جمعیت 
هلال احمر و وزارت امورخارجه جمهورى اسلامى 
ایران توانست این محموله تخصصى تجهیزات نجات در 
سیلاب را براى سیل زدگان ایرانى ارسال کند. در آیین 
تحویل رسمى این محموله، کمک هاى بشردوستانه 
«مرتضى سلیمى» رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر، «مارك هافمن» نماینده صلیب سرخ آلمان و 
شمارى از نیروهاى عملیاتى و امدادى صلیب سرخ آلمان 
و هلال احمر ایران حضور داشتند. دقایقى قبل از تحویل 
رسمى این تجهیزات نجات در سیلاب با توجه به شرایط 
اضطرارى پیچیده در مناطق متأثر از سیل و آب گرفتگى 
استان خوزستان 20فروند قایق نجات با تجهیزات کامل 
به استان خوزستان ارسال شد. بارش شدید باران در 
بالادست سدهاى استان خوزستان موجب افزایش قابل 

توجه آورد این سدها شده که بعد از این افزایشِ آورد، 
دبى خروجى سدها براى کنترل سیلاب افزایش یافته 
است. دبى خروجى سد «کرخه» از دو هزار مترمکعب 
و دبى خروجى سد «دز» از سه هزار مترمکعب بر ثانیه 
فراتر رفته که این موضوع موجب آب گرفتگى زمین هاى 
کشاورزى و روستاهاى حاشیه رودخانه هاى دز و کرخه 
شده است. سلیمى اظهار داشت: از دولت آلمان و سفیر 
این کشور و صلیب سرخ آلمان جهت ارسال این محموله 
و ارائه کمک هاى آموزشى سپاس گزارم. ارتباط ما با 
آموزش صلیب سرخ آلمان و هلال احمر، مستحکم است. 
بخش اعظم این ارتباطات مربوط به تربیت مربیان این 
حوزه است و ما هم چنان امیدواریم همکارى هاى ما با 
صلیب سرخ آلمان بیشتر شود. سفیر جمهورى فدرال 
آلمان در ایران نیز در این نشست خبرى مشترك، گفت: 
دولت و صلیب سرخ آلمان حمایت گر مردمى است که 
سیل را تحمل کردند. وى با اشاره به ارسال محموله 
کمک هاى بشردوستانه کشور آلمان به ایران اظهار 

داشت: سابقه همکارى خوب و طولانى صلیب سرخ آلمان 
و هلال احمر ایران موجب شد که این محموله به رغم 
مشکلات بین المللى با هماهنگى هاى سریع منتقل شود.

وى ادامه داد: امروز خوشحال هستم که انتقال و تحویل 
کمک هاى بشردوستانه آلمان به سیل زدگان کشور ایران 
امکان پذیر شد. سفیر آلمان در ایران اضافه کرد: در تحویل 
سریع محموله کمک هاى بشردوستانه، سعى کردیم این را 
نشان دهیم که آلمان در اصل از مردمى که سیل را تحمل 
کردند حمایت مى کند. وى تصریح کرد:  این تنها کمک 
بشردوستانه آلمان نیست؛ بلکه دولت آلمان سال ها از 
پناه گیران افغان ساکن در ایران حمایت مى کند و بنده از 
اعتماد موجود بین صلیب سرخ آلمان و هلال احمر ایران 
تشکر مى کنم. «مارك هافمن» نماینده صلیب سرخ 
آلمان نیز در ادامه این نشست مشترك خبرى، گفت: 
این اقدام کمک رسانى از طریق توئیت سفیر آلمان آغاز 
شد و از این طریق، امکان ارسال این تجهیزات به ایران 

فراهم شد. 
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